
۷ شنبه 1 اردیبهشت 1403    شماره 1630 خبر فرهنگ و هنر 

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دعوت از مترجمان و ســفرا به نمایشگاه کتاب و برگزاری 
نشست هایی با حضور آنها می تواند به توسعه دیپلماسی فرهنگی کمک کند.

امیرحسین بانکی پورفرد افزود: نمایشگاه کتاب تهران یک جمع بندی از کل فضاهای فرهنگی کشور 
در بازه زمانی یکسال گذشته محسوب می شود، که به صورت یکجا می توان تأثیر آن را بر دیگر شئون 
مشاهده کرد. در بخش بین الملل نمایشگاه نیز که کتاب هایی از ناشران دیگر کشورها عرضه می شود، 
زمینه برای دیپلماسی فرهنگی فراهم است و می تواند نقطه اصلی مزیت کشور ما در جهان اسلام و کل 

دنیا باشد. لازم است به جنبه های بین المللی نمایشگاه توجه و آنها را تقویت کرد./تسنیم

موسیقی-نمایش »مجنون آن لیلی« به طراحی، کارگردانی و آهنگسازی پیمان خازنی و تهیه کنندگی 
ساسان سالور و حمیدرضا علی نژاد از چهارشنبه پنجم اردیبهشت تا چهارم خرداد 1403 هر شب ساعت 
1۹ به مدت ۹0 دقیقه در تالار حافظ اجرا می شود. »مجنون آن لیلی« نوشته محمود توسلیان است که 
عمار تفتی نقش مجنون و زهره فیروزی نقش لیلی را در آن ایفا خواهند کرد. همچنین راوی بخش های 
مختلف این پروژه موسیقی-نمایش رشید کاکاوند است. ملیکا شهاب نقش نجلا، سپیده موسوی نقش 
نورا، رز ایزدی نقش محیا، آتنا قرائی نقش سرنوشت، علی تیمورفامیان نقش ابن سلام و سیما نوروزیان 

نقش دایه را بازی می کنند؛ طراحی فرم حرکت برعهده نارینه گالستانیان است./ایرنا

مجنونآنلیلیدرتالارحافظاجرامیشوددرنمایشگاهکتابزمینهدیپلماسیفرهنگیفراهماست

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در مراسم اختتامیه چهره سال هنر 
انقلاب که چهارشنبه شب ۲۹ فروردین ماه در حوزه هنری برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران در جواب ســوالی مبنی بر انتخاب چهره های برتر هنر انقلاب که 
عمدتاً از میان هنرمندان دارای شهرت معرفی می شوند، گفت: به اعتقاد من 
باید به سابقه نگاه کرد به عنوان مثال همین امشب که از جناب مسعود نجابتی 
قدردانی به عمل آمد ماجرا به شکلی طراحی شده بود که به پیشینه هنری و 
فرهنگی این هنرمند شاخص نگاه شده است که بی تردید از بهترین و با سابقه 
ترین افراد در عرصه هنر انقلاب بوده و هســتند و این قاعده تکراری که مورد 
پرسش شماست درباره این هنرمند صدق نمی کند. به اعتقاد من طبیعتاً باید 
کسی انتخاب شود که در چشمان اهالی هنر در آن جایگاه بالا قرار دارد و این کار 

و ممارست در فعالیت هاست که چهره هنر انقلاب را مشخص می کند.
وزیر فرهنگ در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تشکیل بنیاد پویانمایی 
تعدد ساختار تشــکیلاتی وزارت فرهنگ را بیشــتر نمی کند، توضیح داد: ما 
مخالف افزودن ساختارها هستیم. ما یک حوزه تنظیم گر، حامی و نظارتی را 
پدید می آوریم، آن چیزی که امروز برای وزارت در برنامه هفتم طراحی شده، 
نیاز به یک جایگاه مترقی و ترتیب یافته ای اســت که بتواند مأموریت ها را به 
بهترین شکل ممکن انجام دهد. ما در وزارت فرهنگ هیچ ساختار مستقلی برای 
پویانمایی نداشتیم و این یعنی پذیرش اقتضائات جدید حکمرانی که موجب 

افزایش ظرفیت های فرهنگی می شود.
رئیس شورای عالی هنر درباره برنامه های وزارت فرهنگ در حوزه آموزش 
هنر نیز بیان کرد: بحث آموزش رایگان هنر در مناطق محروم تبدیل به رویه 
جدی در دولت سیزده شده اســت. در این چارچوب بیش از ده ها هزار نفر از 
آموزش های رایگان هنر بهره مند شدند و خوشبختانه نتایج آن را می بینیم و 
به زودی درباره این موضوع یک برنامه فاخر هنری با معرفی برگزیدگان برگزار 

می شود.
اسماعیلی درباره برخی از اقدامات وزارت فرهنگ برای حمایت از موسیقی 

جدی و هنرمندان پیشکسوت این عرصه توضیح داد: ما امسال برنامه ای را در 
بنیاد رودکی شروع کردیم که بر اساس آن از بعضی مفاخر حوزه موسیقی 
به صورت ویژه حمایت می شود. در این راه بسیاری از خوانندگان پیشگام 
موسیقی در قالب این طرح جدید مورد حمایت قرار می گیرند. شرایطی 
که منجر به اختصاص بخشی از برنامه های تالار وحدت و تالار رودکی 

به اجرای این هنرمندان می شود. این کار هم با قوت انجام می شود.
وزیر فرهنگ درباره برنامه ریزی اکران سینماها هم گفت: برنامه 
ریزی خوبی برای اکران سینماها از سوی سازمان سینمایی طراحی 

شده و طبیعی است که تلاش می شود بسته خوبی به مردم ارائه شود. 
البته ما وظیفه داریم برای همه گونه ها امکان عرضه به وجود 

بیاوریم.
وی درباره تازه تریــن خبرها از برگزاری 
جلسه شورای عالی ســینما بیان کرد: با 
ســازمان برنامه و بودجه جلسه داشتیم. 
بخشــی زیاد از مصوبات اجرایی شده و 
در فصل بهار شــاهد اتفاقــات زیادی 

خواهیم بود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره نحوه دعوت از مهمان عالی 
رتبه خارجــی در جریان برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
بیان کرد: از چنــد مهمان عالی 
رتبه بــرای حضــور در این دوره 
از نمایشــگاه کتاب دعوت کردیم 

که در صورت قطعی شــدن اسامی 
مهمانان هم اعلام می شود./صباخبر

محمد مهدی اسماعیلی:

درفصلبهارشاهداتفاقاتزیادیخواهیمبود


